Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 2309.110
Cierre de aldabilla

Estado: 22/12/2025 (Fuente: rittal.com/es-es)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es

SZ 2309.110 - Cierre de aldabilla

Alternativa al cierre de aldabilla estandar con diferentes ejecuciones.

Caracteristicas

Referencia
Material
Unidad de envase

Observacion referente a la
referencia

Cierre

Adecuado para tipo de armario
Unidad de embalaje

Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario

EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Aprobaciones

Aprobaciones

© Rittal 2025

SZ 2309.110
Acero inoxidable 1.4404 (AISI 316L)
Suministro sin llave

Aldabilla de acero inoxidable 1.4404 (AISI 316L)

Bombin de cierre: Bombin de doble paletén
KX E-Box

1 pza(s).

0.1

0.13

83016000

4028177944596

EC000327

EC000327

27409217

UL+ C-UL-FTTA



