

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



## SZ 2309.110

### Cierre de aldabilla

Estado: 22/12/2025 (Fuente: rittal.com/es-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# SZ 2309.110 - Cierre de aldabilla

Alternativa al cierre de aldabilla estándar con diferentes ejecuciones.

## Características

Referencia	SZ 2309.110
Material	Acero inoxidable 1.4404 (AISI 316L)
Unidad de envase	Suministro sin llave
Observación referente a la referencia	Aldabilla de acero inoxidable 1.4404 (AISI 316L)
Cierre	Bombín de cierre: Bombín de doble paletón
Adecuado para tipo de armario	KX E-Box
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.1
Peso bruto	0.13
Código arancelario	83016000
EAN	4028177944596
ETIM 9	EC000327
ETIM 8	EC000327
ECLASS 8.0	27409217

## Aprobaciones

Aprobaciones	UL + C-UL - FTTA
--------------	------------------